
UCHWAŁA NR XXII//2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji przystanku komunikacyjnego na terenie gminy Międzychód. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025r. poz. 1153) w związku z art.20f pkt. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2025r. poz. 889) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Międzychód wskazuje się wstępne miejsce 
lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego w pasie drogowym drogi gminnej nr 229520P relacji: 
Łowyń (droga powiatowa nr 1728P) – gr.woj.Wlkp. (Silna), na odcinku ul. Słonecznej zlokalizowanej 
w ciągu tej drogi gminnej. 

§ 2. Wstępne miejsce lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego wskazanego w § 1 Uchwały, 
wskazano szczegółowo w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi gminnej nr 229520P tj. Burmistrz Międzychodu  
celem uwzględnienia  przy ostatecznej lokalizacji przystanku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08CDB7BC-FFC1-4220-BCBD-AA435C0EB85F. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII//2025 

Rady Miejskiej Międzychodu 

z dnia 30 września 2025 r. 

 Lp.               Miejscowość      Lokalizacja przystanku   Nr drogi gminnej 
 
1. 

 
Łowyń 

 
Ul. Słoneczna – na wysokości 
posesji nr 24 (Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Łowyniu) 

 
Droga gminna  
nr 229520P 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08CDB7BC-FFC1-4220-BCBD-AA435C0EB85F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) Rada Miejska dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje w formie uchwały, wstępne 
miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych. Zarządca drogi jest zobowiązany uwzględniać 
uchwały Rady Miejskiej, w których dla zaspokajania potrzeb mieszkańców wskazane zostaną miejsca 
lokalizacji nowych przystanków.  

O ostatecznej lokalizacji takich przystanków decyduje Zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi 
oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Wskazany w projekcie uchwały nowy przystanek komunikacyjny, wyznaczono na podstawie potrzeb 
zgłaszanych przez mieszkańców Gminy Międzychód. Propozycja lokalizacji nowych przystanków na 
terenie Gminy Międzychód zwiększa dostęp do transportu publicznego oraz jest niezbędna do 
prawidłowego administrowania siecią komunikacyjną. Utworzenie dodatkowego nowego przystanku 
komunikacyjnego uatrakcyjni ponadto dostępność w gminnej komunikacji autobusowej dla dzieci 
szkolnych. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie uchwały Rady Miejskiej Międzychodu w sprawie wstępnej 
lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Międzychód jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08CDB7BC-FFC1-4220-BCBD-AA435C0EB85F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII//2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


		2025-09-18T17:02:09+0200




